



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekosistema“
el.p. info@ekosistema.lt
Kopija
Adresatams pagal sąrašą

2016-11-25
Į 2016-11-04

Nr. (28.4)-A4-
Nr. 16-332

11864

ATRANKOS IŠVADA DĖL DIDELIŲ GABARITŲ IR SPECIFINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖS ĮRENGIMO IR EKSPLOATACIJOS J. BILIŪNO G., KYBARTŲ MIESTE, VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė – UAB „Ekosistema“, Taikos pr. 119, Klaipėda, LT-94231 Klaipėdos m. sav., tel.: (8 46) 43 04 63, faksas: (8 46) 43 04 69, mob.: (8 698) 47 300, el.p. info@ekosistema.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas – UAB „Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras“, Vokiečių g. 10, Marijampolė, LT-68137 Marijampolės sav., tel.: (8 343) 54 204, faksas: (8 343) 53 986, mob.: (8 659) 84 370, info@ekosistema.net.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – didelių gabaritų ir specifinių atliekų surinkimo aikštelės (toliau - DGASA) įrengimas ir eksploatacija.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta – J. Biliūno g., Kybartų m., Kybartų sen., Vilkaviškio r. sav., Marijampolės apskritis.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas – Planuojama ūkinė veiklą (toliau – PŪV) planuojama vykdyti žemės sklype esančiame Marijampolės apskrityje, Vilkaviškio rajono savivaldybėje, Kybartų mieste, J. Biliūno gatvėje. Žemės sklypas šiuo metu yra formuojamas ir dar nėra įregistruotas Nekilnojamojo turto registre. Formuojamą žemės sklypą nuosavybės teise valdo Lietuvos Respublika, suformavus jį ir įregistravus Nekilnojamojo turto registre valstybinės žemės patikėjimo teise jį valdys Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, bus sudaryta nuomos/panaudos sutartis su Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija. Formuojamo žemės sklypo, pagrindinė žemės naudojimo paskirtis - kita, naudojimo būdas - pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. Žemės sklypo plotas 0,3335 ha. Sklype nėra pastatytų pastatų ar statinių. Žemės sklypui specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos bus nustatytos atliekant kadastrinius matavimus. Artimiausiose PŪV vietos gretimybėse yra kitos (gyvenamosios, pramonės ir sandėliavimo objektų, komercinės paskirties objektų teritorijos) paskirties žemės sklypai. Artimiausia gyvenamoji aplinka yra kitoje J. Biliūno gatvės pusėje esantis Kybartų miesto Kaštonų ir Gėlių gatvių individualių gyvenamųjų namų kvartalas. Artimiausios atstumas nuo PŪV iki gyvenamo namo 15 m. Artimiausios PŪV teritorijai esamos visuomeninės paskirties teritorijos yra: Kybartų pataisos namai už 20 m, sodyba „Gabrielė“ už 330 m, Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos Kybartų meteorologijos stotis už 390 m, Kybartų pagrindinė mokykla už 595 m, Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazija už 1010 m, Kybartų geležinkelio stotis už 1250 m, Kybartų kultūros centras už 1600 m. Artimiausios eksploatuojamos gėlo vandens vandenvietės nuo PŪV nutolusios: Kybartų gimnazijos geriamojo gėlo vandens vandenvietė už 410 m, Kybartų m. geriamojo gėlo vandens vandenvietė už 1475 m. Paviršinių vandens telkinių arti

PŪV nėra. Ėglupio upelis nutolęs nuo PŪV už 220 m. Artimiausia PŪV vietai Kultūros vertybių registre registruota kultūros vertybė Kybartų žydų pirmosios senosios kapinės yra nutolusi 335 m atstumu rytų kryptimi. Pagrindinė DGASA paskirtis yra priimti ir registruoti atliekas bei nukreipti jas į atitinkamas atliekų naudojimo ir/ar šalinimo įmones. DGASA ir joje instaliuota įranga turi būti naudojama tik laikinam atliekų saugojimui. Jokia atliekų apdorojimo ir/arba demontavimo veikla, išskyrus išrūšiavimą ir supresavimą, nenumatoma. DGASA gali būti surenkamos šios atliekos: pavojingosios atliekos (susidaranti privačiame namų ūkyje), biologiškai skaidžios atliekos (žaliosios atliekos ir maisto / virtuvės atliekos), antrinės žaliavos – popierius, kartonas, stiklas, plastikas, metalas, įskaitant pakuočių atliekas, elektros ir elektroninės įrangos atliekos (oro kondicionieriai, mikrobangų krosnelės, šaldytuvai ir šaldikliai, kompiuteriai, televizoriai ir pan.), naudotos padangos, didelių gabaritų atliekos (pvz., baldai ir kiti stambūs namų ūkio daiktai), statybos ir griovimo atliekos, tekstilės atliekos, mišrios komunalinės atliekos (po rūšiavimo likusios atliekos). DGASA numatoma pastatyti šiuos pastatus, statinius ir/ar įrenginius: pakartotiniam naudojimui tinkamų daiktų sandėliavimo pastatas (dar tinkamus naudojimui daiktus atvežęs gyventojas juos čia paliktų, o tas, kam tokie daiktai būtų tinkami tolimesniam naudojimui, juos pasiimtų tolimesniam naudojimui), 18 m³ talpos konteineriai padangoms, plastikui, metalui, didelių gabaritų atliekoms, asbesto turinčioms atliekoms, statybinėms-griovimo atliekoms, stiklui, 12 m³ konteineris žalioms atliekoms, 32 m³ konteineris elektronikos atliekoms, 25 m³ konteineris pavojingoms atliekoms (šiam konteineryje skirtingos nomenklatūros pavojingos atliekos būtų laikomos atskirose plastikinėse talpose (5-200 litrų talpos) arba statinėse sandariai užsidarančiais dangčiais). Pavojingų atliekų laikymo konteineriai numatyti su dvigubu dugnu ir su dvigubomis sienelėmis. Planuojama, kad DGASA per metus bus priimama arba susidarys iki 62,7 t pavojingų atliekų, iki 191,5 t nepavojingų atliekų. Vienu metu maksimaliai DGASA gali būti laikoma: pavojingų atliekų 18,01 t pavojingų atliekų ir 77,656 t nepavojingų atliekų. Atliekas į DGASA atveža patys gyventojai ir (arba) smulkiosios įmonės. Į DGASA atliekos priimamos registruojant jų kiekį, rūšį ir atvežusios transporto priemonės valstybinės registracijos numerį darbo žurnale. Susikaupus didesniai atliekų kiekiui, į DGASA atvažiuoja atliekų tvarkytojo (-ų) transporto priemonės, kurios paima ir išsiveža į atliekų tvarkymo vietą DGASA surinktas atliekas. Išvežant atliekas iš DGASA registruojamas atliekų kiekis, rūšis ir išvežančios transporto priemonės valstybinės registracijos numeris darbo žurnale. Jokia atliekų apdorojimo ir/arba demontavimo veikla, išskyrus išrūšiavimą ir supresavimą, DGASA nenumatoma. Be DGASA iš gyventojų ir smulkiojo verslo įmonių surenkamų atliekų, eksploatuojant DGASA ir joje planuojamus paviršinių nuotekų valymo įrenginius, susidarys pavojingomis medžiagomis užteršti absorbentai (neutralizuojant smulkius pavojingųjų medžiagų, galinčių būti DGASA surenkamų pavojingų atliekų sudėtyje, nutekėjimus), naftos produktų / vandens separatorių tepaluotas vanduo, žvyro gaudyklės ir naftos produktų / vandens separatorių atliekų mišiniai ir naftos produktų / vandens separatorių dumbblas. Šios atliekos taip pat bus perduodamos tvarkyti Lietuvos Respublikos atliekų tvarkytojų valstybės registre registruotiems atliekų tvarkytojams. PŪV metu įvykusiems smulkiems pavojingųjų medžiagų, galinčių būti DGASA surenkamų pavojingų atliekų sudėtyje, nutekėjimams neutralizuoti planuojama naudoti sorbentus, natrio šarmą ir gesintas bei negesintas kalkes. Technologinių procesų metu vanduo naudojamas nebus. Geriamasis vanduo bus naudojamas tik buitiniams poreikiams. Vanduo bus atsivežamas plastikiniais 19,8 l talpos buteliais. Vieno darbuotojo buitiniams poreikiams tenkinti numatytas biotualetas. Paviršinės (lietaus ir sniego tirpsmo) nuotekos bus surenkamos atskira sistema nuo viso DGASA naudojamo žemės sklypo ir nuvedamos į projektuojamą paviršinių nuotekų valymo įrenginį, kuriame bus išvalomos nuo naftos produktų ir mechaninių priemaišų. Iki nustatytų normatyvų išvalytos paviršinės nuotekos bus išleidžiamos į lietaus nuotekų tinklus arba artimiausią gamtinę aplinką. Priėmus PAV atrankos išvadą, kad PAV neprivalomas, poveikio visuomenės sveikatai vertinimo būdu PŪV nustatys ir įteisins SAZ ribas, įregistruojant jas Nekilnojamojo turto kadastrė. Tai bus atlikta iki statybos projekto pateikimo savivaldybei dėl statybas leidžiančio dokumento gavimo, jei toks dokumentas būtų reikalingas. Jei statybas leidžiantis dokumentas nebūtų reikalingas, tai bus atlikta iki PŪV leidimo (taršos ar taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimo) gavimo. PŪV metu

stacionarūs taršos šaltiniai nebus eksploatuojami, todėl cheminė tarša nesusidarys. Fizikinė tarša – vibracija, šviesa, šiluma, jonizuojanti ir nejonizuojanti spinduliuotė PŪV metu nesusidarys. Nežymus triukšmas gali kilti atliekų pakrovimo metu į sunkvežimius.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

PŪV vieta nepatenka į Lietuvos Respublikos ar Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugomas teritorijas. Artimiausios PŪV vietai Lietuvos Respublikos ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugomos teritorijos yra Virbalgirio botaninis-zoologinis draustinis ir Virbalgirio miškas yra nutolusios 2,7 km atstumu pietų kryptimi. Atsižvelgiant į PŪV vietos padėtį Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų atžvilgiu, PŪV reikšmingumo Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas yra netikslingas.

6. Pastabos, pasiūlymai

6.1. PŪV užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ per 10 darbo dienų apie atrankos išvadą turi informuoti visuomenę ir raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

6.2. PŪV vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veikos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.4. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą, nurodyti, kad susipažinti su informacija apie PŪV galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriuje, adresu Dariaus ir Girėno 4., Marijampolė, tel. 8 343 68502.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą

7.1. PŪV neigiamo poveikio vandeniui ir dirvožemiui neturės. DGASA vykdomų technologinių procesų metu vanduo nenaudojamas, gamybinės nuotekos nesusidarys. Darbuotojo buitiniams poreikiams numatytas biotualetas. Paviršinės nuotekos, susidarančios DGASA, surenkamos atskira sistema ir valomos projektuojamame paviršinių nuotekų valymo įrenginyje, po kurio išvalytos iki nustatytų normatyvų, bus išleidžiamos į lietaus nuotekų tinklus arba artimiausią gamtinę aplinką.

7.2. PŪV reikšmingas poveikis kraštovaizdžiui nenumatomas. DGASA planuojama įrengti ir eksploatuoti pastatais ir statiniais jau užstatytoje Kybartų miesto teritorijoje.

7.3 PŪV metu fizikinė tarša – vibracija, šviesa, šiluma, jonizuojanti ir nejonizuojanti spinduliuotė metu nesusidarys. Nežymus triukšmas gali kilti atliekų pakrovimo metu į sunkvežimius.

7.4 PŪV teritorija nepatenka į saugomas ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas.

7.5. Pagal pateiktą informaciją atrankai numatoma atlikti PŪV poveikio visuomenės sveikatai vertinimą, kurio metu bus nustatyta ir įteisinta SAZ riba.

7.6. Pavojingos atliekos bus laikomos konteineryje atskirose plastikinėse talpose arba statinėse sandariai užsidarančiais dangčiais. Pavojingų atliekų laikymo konteineriai numatyti su dvigubu dugnu ir dvigubomis sienelėmis.

7.7. PŪV neigiamo poveikio kultūros paveldo objektui, nutolusiam nuo PŪV vietos mažiausiai 335 metrų atstumu, neturės.

8. Priimta atrankos išvada

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – didelių gabaritų ir specifinių atliekų surinkimo aikštelės įrengimas ir eksploatacija – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis PAV įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10 dalių nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę atsakingai institucijai – Aplinkos apsaugos agentūrai, teikti pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2016-11-25 RAŠTO NR. (28.4)-A4-11864
ADRESATŲ SARAŠAS**

1. UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centrui

El.p. info@maatc.lt.

2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentui

El. p. marijampole@nvsc.lt

3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės skyriui

El. p. marijampole@heritage.lt

4. Marijampolės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai

El. p. marijampole.pgv@vpgt.lt

5. Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijai

El. p. savivaldybe@vilkaviskis.lt

Žiniai:

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentui

El. p. mraad@mrd.am.lt